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Panel for udvikling af socialområdet 

 

Referat fra møde i Panel for udvikling af det sociale område 
den 5. november 2008  
 
Deltagere: Kate Runge, Anna Marie Touborg, Ernst Greve, Louis 
Rolander, Alice Espeholt, Leif Mørck, Anne V. Kristensen 
 
Afbud: Henning Jensen, Harry Jensen, Gunhild Husum, Jørgen Nørby, 
Britta Bang, Marianne Carøe 
 
Fra administrationen deltog Anne Jastrup og Janne Spiegelhauer. 
 
1. Oplæg ved leder af Daghus Viborg Jane Aslaug  
Jane Aslaug fortalte indledningsvist om organisering, finansiering og 
tilbuddets indhold i det tidligere Viborg Amt. 
 
Herefter fortalte hun om de overgangsproblemer, tilbuddet havde 
oplevet, herunder bl.a. usikkerheden om, hvilke opgaver der skulle 
overtages af kommunen. 
 
Jane Aslaug fortalte, at man på nogle områder var bedre vant i det 
tidligere Viborg Amt, bl.a. på uddannelsesområdet, men at 
overgangen til kommunal drift på andre områder har været en fordel, 
bl.a. fordi adgangen til kommunale sagsbehandlere er blevet lettere, 
hvilket har medført en større forståelse for psykiatri i de kommunale 
organer. 
 
Omvendt er samarbejdet med behandlingspsykiatrien blevet sværere 
og opleves nu meget personbårent, hvilket stiller krav til det 
kommunale system om at styrke samarbejdsrelationerne til 
behandlingspsykiatrien. 
   
2. Oplæg ved leder af Søhuset Rie Andersen 
Rie Andersen fortalte om Søhuset og gav en række eksempler på det 
arbejde, som Søhuset udfører. Hun oplyste, at det med overgangen 
til kommunal drift pr. 1. januar 2009 er meget vigtigt for beboerne, 
at de kan blive bekræftet i, at de kan blive boende. 
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3. Godkendelse af referat fra sidste møde 
Referatet blev godkendt. 

 
4. Orientering om status på psykiatri- og socialområdet 
Anne Jastrup orienterede om seneste nyt på psykiatri- og 
socialområdet, herunder at der fortsat opleves en meget stor 
efterspørgsel efter de regionale tilbud med overbelægning på en lang 
række tilbud til følge. Dog opleves en vigende efterspørgsel på 
kommunikationsområdet. 
 
Anne Jastrup oplyste endvidere, at rammeaftalen for 2009 nu er 
godkendt i både region og kommuner, og at aftalen giver grundlag 
for fælles planlægningsinitiativer på børn og ungeområdet, området 
for senhjerneskadede og området for dømte udviklingshæmmede. 
 
Organisationsomlægningen på psykiatri- og socialområdet forløber 
planmæssigt, og den nye driftsledelse overtager nu løbende flere og 
flere områder. 
 
Regionen oplever en tendens til, at de brugere, der visiteres til 
regionens tilbud bliver mere komplekse, hvilket presser taksterne. 
 
5. Eventuelt 
Panel for udvikling af socialområdet afholder næste møde den 26. 
januar 2009 kl. 13.00 til 15.00 med henblik på at drøfte regionens 
udkast til redegørelse til Det regionale udviklingsråd. 
 
Herudover foreslås det, at panelet afholder møde den 27. maj 2009 
kl. 11.00 til 13.00, hvor emnet er regionens udkast til en strategi 
for udvikling af det regionalt drevne socialområde. (Mødeforslaget 
ligger umiddelbart op til mødet i Det regionale kontaktforum på 
handicapområdet). 
 
Endvidere foreslås det, at panelet afholder møde den 24. august 
2009 kl. 15.00 til 17.00, hvor emnet er rammeaftalearbejdet.  
 
Panelets medlemmer bedes hurtigst muligt give Charlotte Kristiansen 
en tilbagemelding om de to mødedatoforslag kan bruges. 
 


